
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 836 DEL 08-05-2019

N. SETTORE 352 DEL 08-05-2019

Oggetto:

Approvazione verbale di gara per l'affidamento del servizio assistenza igienico
personale alunni disabili frequentanti la scuola dellinfanzia, primaria e
secondaria di primo grado per il periodo presunto dal 15/04/2019 al
28/06/2019. Cig Z3F27FC0D5.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dr. Filippo Santoro, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. MICHELE BUCOLO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 836 del 08-05-2019
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Approvazione verbale di gara per l'affidamento del servizio assistenza igienico
personale alunni disabili frequentanti la scuola dellinfanzia, primaria e
secondaria di primo grado per il periodo presunto dal 15/04/2019 al
28/06/2019. Cig Z3F27FC0D5.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO:
che con determinazione dirigenziale n.generale 714 n. settore 313 del 15/04/2019 è stato disposto l'avvio della
procedura di gara telematica, tramite sistema MEPA, per l’affidamento del servizio di assistenza igienico personale
da erogare in favore degli alunni disabili, frequentanti la scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado,
per il periodo presunto decorrente dal 15/04/2019 al  28/06/2019;
che con la suddetta determinazione sono stati approvati gli atti di gara ed i relativi allegati;
che succesivamente è stata pubblicata apposita RdO, sul sistema MePa, per gara aperta a qualsiasi fornitore del
mercato elettronico, previa abilitazione al bando della suddetta Rdo, con scadenza per la presentazione delle offerte
fissata al 26.04.2019;
che con la procedura in oggetto si intendeva pervenire al suddetto affidamento del servizio di assistenza igienico
personale e che la contrattazione si sarebbe sviluppata in conformità alle previsioni, condizioni, prescrizioni etc,
contenute nella RdO, nel bando-disciplinare di gara e nel capitolato speciale d’appalto;
che l’affidamento del servizio sarebbe avvenuto, ai sensi dell’art. 95, comma 3, lettera c) del D.Lgs.50/2016, così
come successivamente modificato dall’art. 60 del D.Lgs.19/04/17 n. 56 secondo il criterio dell'offerta
economicamente più vantaggiosa;
che la stazione appaltante si riservava di procedere all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida o
di non procedere all’aggiudicazione se nessuna offerta fosse risultata conveniente o idonea in relazione all’oggetto
del contratto;
che il contratto ai sensi dell’art. 32, del D.Lgs 50/2016 si sarebbe stipulato previa sottoscrizione digitale dello stesso
sul portale MePa;
che con determinazione dirigenziale n. 330 del 26/04/2019 è stato costituito il seggio della gara di che
trattasi che ha provveduto dal 26 aprile e seguenti, all'esame della documentazione amministrativa
trasmessa dalle ditte concorrenti, avviando il soccorso istruttorio nei riguardi di alcune di esse
pervenendo infine  all'ammissione di tutte le ditte concorrenti di seguito sotto elencate:

Società Coop. Sociale Genesi, con sede legale in Messina, via Centonze, 154;1)
Euroservice Società Coop. Sociale, con sede legale in Maniace (CT), Corso Margherito, 175;2)
Azione Sociale Società Coop. arl Onlus, con sede legale in Caccamo (PA), via San Vito snc;3)

4)  Associazione IALITE onlus con sede legale in Maniace ( CT) viale S. Andrea n. 56
che in data 30 aprile 2019, il Dirigente del 1° settore, ha proceduto alla nomina della Commissione giudicatrice,
giusta determinazione dirigenziale n. settore 332, dando avvio, ai lavori finalizzati alla valutazione qualitativa e ed
economica delle offerte tecniche delle ditte ammesse redigendo contestualmente il relativo verbale;
visto il verbale di che trattasi, dal quale si rileva che conclusa la valutazione qualitativa e preso atto delle offerte

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 836 del 08-05-2019
Pag. 2 di 4



economiche trasemsse, il sistema ha indicato l'Associazione IALITE onlus, con sede legale in viale S. Andrea
Maniace prima classificata avendo la stessa conseguito il punteggio complessivo di punti 95 per un valore
dell'offerta pari ad € 25.051,24 e precisamente un ribasso percentuale del 20% sull'importo a base d'asta di €
31.314,06 oltre IVA ed oneri di sicurezza dando mandato al rup di provvedere agli adempimenti conseguenziali ed
alla verifica dell'anomalia segnalata dal sistema;
ritenuto, quindi, procedere all'approvazione del verbale di gara, pubblicato all'albo pretorio dell'Ente in data
2/05/2019 prot. 29410 per quindici giorni consecutivi e che viene allegato alla presente deteminazione, per
costiuirne parte integrante e sostanziale;
per i motivi espressi in narrativa;

PROPONE

1) di prendere atto delle risultanze del verbale di gara relativo alla procedura di gara indetta, ai sensi dell’art. 95,
comma 3, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 sul sistema MePa per l’affidamento del servizio di assistenza igienico
personale da erogare in favore degli alunni disabili, frequentanti la scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di
primo grado per il periodo presunto decorrente dal 15/04/19 al 28/06/2019, Cig Z3F27FC0D5, che viene allegato
alla presente per formarne parte integrante e sostanziale;
2) di procedere all’approvazione del verbale di gara relativo ai lavori espletati dal seggio di gara e dalla
commissione giudicatrice deputate rispettivamenti all'esame delle buste amministrative ed alla valutazione
qualitativa e quantitativa dell'offerta tecnica delle n. 4 ditte concorrenti alla suddetta procedura di gara ;
3) di provvedere agli ulteriori obblighi inerenti la legge sulla trasparenza amministrativa.

Il Responsabile del procedimento
F.to Dr. Filippo Santoro
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 836 del 08-05-2019
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 836 del 08-05-2019, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 09-05-2019.

N. Reg. Albo: 1894

Milazzo, lì 09-05-2019

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 836 del 08-05-2019
Pag. 4 di 4


